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440 tysięcy złotych to budżet przeznaczony na realizację iławskiego "miniuzdrowiska", jak
pisali w swoim wniosku jego autorzy, czyli minitężni solankowej, dostępnej nieodpłatnie dla
wszystkich mieszkańców Iławy i gości i sprzyjającej zdrowiu układu oddechowego. Znamy
szczegóły tej inwestycji, która zostanie zrealizowana w naszym mieście w ramach
Iławskiego Budżetu Obywatelskiego.

Minitężnia solankowa nad rzeką Iławką w Iławie to projekt - zwycięzca Iławskiego Budżetu
Obywatelskiego. Wniosek złożyli przedstawiciele Stowarzyszenia Iławscy Seniorzy,
proponując, aby taka minitężnia powstała na placu rekreacyjnym nad Iławką, w pobliżu
siłowni zewnętrznej i placu zabaw (bliżej mostku na Młynówce).

Kiedy można spodziewać się oddania tężni do użytku, jak orientacyjnie będzie wyglądał ten
obiekt?Odpowiedzi na te i inne nasze pytania udzielił Mirosław Ruczyński z Wydziału Planowania,
Inwestycji i Monitoringu Urzędu Miasta w Iławie.

Na jakim etapie są obecnie prace związane z realizacją w Iławie minitężni solankowej?



Obecnie jesteśmy na etapie przygotowywania przetargu na
dokumentację projektową.

Kiedy można się spodziewać ogłoszenia przetargu na budowę minitężni?

W pierwszej kolejności w II kwartale zostanie ogłoszony
przetarg na projekt i przyłącza, następnie ogłoszone
zostaną przetargi na wykonanie tężni i przyłączy.

Czy będzie to realizowane w systemie "Zaprojektuj i wybuduj"?

Nie, projekt będzie realizowany w oddzielnych przetargach
na dokumentacje techniczne i roboty budowlane.

Jaki termin zakończenia prac budowlanych oraz oddania obiektu do użytku przewiduje w
tym przypadku urząd miasta?

Planowany termin zakończenia inwestycji: do końca 2023
roku.

Czy można wskazać istniejący obiekt, do którego będzie podobna iławska minitężnia (na
przykład czy będzie podobna do minitężni w Lidzbarku Welskim, a może do tej w Kwidzynie,
albo jeszcze innej, którą można by wskazać jako przybliżoną do minitężni planowanej w
Iławie)?

Podobna tężnia została zrealizowana w Głogowie. Będzie to
znacznie mniejsza tężnia od wymienionych.

Dodamy, że tężnia powstanie jeszcze w Lubawie - także z racji tego, że zwyciężyła (chociaż bez
głosowania, bo była jedynym wnioskiem, jaki pozytywnie przeszedł proces weryfikacji) w tutejszym
budżecie obywatelskim. W Lubawie również tężnia będzie realizowana w 2023 roku. Tutaj wartość
projektu szacuje się na około 200 tysięcy złotych.

Tężnia jest to drewniana konstrukcja wypełniona gałęziami tarniny, brzozy lub drzew iglastych. Nad
nimi montowane są koryta opadowe, z których po rdzeniu spływa do umieszczonego na dole
konstrukcji zbiornika pozostająca w ciągłym obiegu solanka. Wokół tężni powstaje aerozol bogaty w
sole, który ma właściwości lecznicze oraz relaksacyjne. Orzeźwia w upalne dni oraz pozytywnie



wpływa na układ oddechowy oraz osoby borykające się z różnymi schorzeniami, m.in. nadciśnieniem
tętniczym, zapaleniem zatok i alergiami. Czasami tężnie są nazywane „naturalnymi inhalatorami”.
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